[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
  ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«_18_» ___10___ 2023 г   № __7__
                       г.  Острогожск

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Острогожского муниципального района

от 30.04.2013 № 343  «Об оплате труда работников

органов местного самоуправления, замещающих
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Острогожского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Воронежской области от 02.10.2023г года № 236- у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Уставом Острогожского муниципального района, Совет народных депутатов Острогожского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы утвержденное решением Совета народных депутатов Острогожского муниципального района от 30.04.2013 года № 343 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» следующие изменения:
1.1.  Приложение к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся                                                                   должностями муниципальной службы, изложить в новой редакции согласно приложению:
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Острогожского муниципального района
       А.Ф. Сушков
Исп.  Четверикова Н.А.

Согласовано:

Е.В. Боловина

С.В. Пивоваров
Приложение к решению

Совета народных депутатов

Острогожского муниципального района

от 18.10.2023г.    № 7
«Перечень

должностей работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы Острогожского муниципального района и размеры должностных окладов

	Наименование должностей
	Должностной                      оклад  (руб.)

	Начальник: службы по эксплуатации административных зданий, группы, отделения, заместитель руководителя отдела
	9298

	Главный инженер
	7540

	Ведущий инженер, ведущий экономист, ведущий юрисконсульт, ведущий бухгалтер, ведущий эксперт, ведущий инженер-программист
	7540

	Секретарь-референт
	7083

	Старший инженер, старший экономист, старший бухгалтер
	6789

	Инженер, инженер-программист
	6034

	Экономист,  бухгалтер, юрисконсульт
	6034

	Техник по вождению автомобиля
	6789

	Заведующий множительным бюро, канцелярией
	6789

	Системный администратор
	5804

	Старший инспектор, старший инспектор-делопроизводитель
	6033

	Заведующий  хозяйством
	6033

	Заведующий  складом
	5804

	Секретарь-стенографистка
	5804

	Секретарь-машинистка, оператор ЭВМ
	5279

	Техник по эксплуатации зданий
	4826

	Инспектор
	4826

	Архивариус
	4826

	Курьер
	3979

	Техник по уборке помещений
	3979

Глава Острогожского муниципального района

       А.Ф. Сушков